



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NOÑE ËME Ë MOTENONDEHA



MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGÜE RENDA, "TAVA NDE AHO'IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 5/2024

REFACCIÓN DEL CENTRO COMUNITARIO SANTA LIBRADA DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL - ID N° 445858

OFERENTES:		HUGO OSCAR NAVARRO RUIZ DIAZ - RUC N° 531276-0				URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3			
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Limpieza del terreno	Metros cuadrados	746,00	4.997	3.727.762	Metros cuadrados	746,00	5.350	3.991.100	OFERTA RECHAZADA			
2	Replanteo	Metros cuadrados	746,00	4.582	3.418.172	Metros cuadrados	746,00	4.920	3.670.320				
3	Desmontaje de piso cerámico	Metros cuadrados	155,00	5.997	929.535	Metros cuadrados	155,00	6.500	1.007.500				
4	Demolición de piso baldosa calcárea	Metros cuadrados	80,00	5.023	401.840	Metros cuadrados	80,00	5.500	440.000				
5	Demolición de zócalos	Metro lineal	68,12	2.307	157.153	Metro lineal	68,12	2.500	170.300				
6	Relleno de pista de juego	Metros cúbicos	16,00	47.630	762.080	Metros cúbicos	16,00	52.145	834.320				
7	Desmontaje de inodoros sanitarios	Unidad	6,00	6.990	41.940	Unidad	6,00	7.500	45.000				
8	Demolición de azulejo de baños	Metros cuadrados	105,00	16.399	1.721.895	Metros cuadrados	105,00	17.590	1.846.950				
9	Contrapiso 10 cm cascotes	Metros cuadrados	100,00	31.700	3.170.000	Metros cuadrados	100,00	41.900	4.190.000				
10	Reparación de muro	Metros cuadrados	40,00	128.336	5.133.440	Metros cuadrados	40,00	170.000	6.800.000				
11	Carpeta base para piso e= 2 cm -centro comunitario	Metros cuadrados	138,24	28.883	3.992.786	Metros cuadrados	138,24	36.250	5.011.200				
12	Piso Porcelanato 60x60	Metros cuadrados	138,24	143.334	19.814.492	Metros cuadrados	138,24	180.000	24.883.200				
13	Zócalo de porcelanato	Metro lineal	68,12	38.362	2.613.219	Metro lineal	68,12	48.150	3.279.978				
14	Regularización de pared	Metros cuadrados	105,00	28.879	3.032.295	Metros cuadrados	105,00	36.250	3.806.250				
15	Revestido de azulejos	Metros cuadrados	106,00	80.776	8.562.256	Metros cuadrados	106,00	107.000	11.342.000				
16	Colocación de artefactos sanitarios	Unidad	6,00	95.556	573.336	Unidad	6,00	120.000	720.000				
17	Ajustes de puertas	Unidad	5,00	199.075	995.375	Unidad	5,00	250.000	1.250.000				
18	Piso de cemento de hormigón armado e = 8 cm	Metros cúbicos	46,80	1.881.522	88.055.230	Metros cúbicos	46,80	2.243.100	104.977.080				
19	Pulido mecánico en obra de superficie de hormigón endurecido.	Metros cuadrados	594,00	24.816	14.740.704	Metros cuadrados	594,00	33.000	19.602.000				
20	Demolición de cercado tipo tejido de alambre 2 lados del terreno	Metro lineal	100,00	22.556	2.255.600	Metro lineal	100,00	29.800	2.980.000				
21	Muro de 0,20 de bloque de hormigón; h = 1,20 sobre cimiento de PBC	Metros cuadrados	120,00	317.077	38.049.240	Metros cuadrados	120,00	398.180	47.781.600				
22	Cercado perimetral	Metro lineal	110,00	213.753	23.512.830	Metro lineal	110,00	268.400	29.524.000				
23	Pintura de pared de centro comunitario	Metros cuadrados	330,00	30.319	10.005.270	Metros cuadrados	330,00	38.000	12.540.000				
24	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.400.895	1.400.895	Unidad	1,00	1.500.000	1.500.000				
25	Limpieza final	Unidad Medida Global	1,00	904.960	904.960	Unidad Medida Global	1,00	1.198.000	1.198.000				
PRECIO TOTAL OFERTADO		237.972.305				293.390.798				OFERTA RECHAZADA			



Lic. Maria Eudice González Hermosa
Responsable de UOC